
Contacto

Teléfono 976708294
Correo Electrónico sea26contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Zaragoza, Ctra. de Aeropuerto, s/n
(50190) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA26/00001396E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 26 - Base Aérea de Zaragoza (Agrupación BASE)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D

Objeto del Contrato: Filtros combinados NBQ

Adquisición Filtros combinados NBQDescripción 
Valor estimado del contrato 21.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Clasificación CPV
42514310 - Filtros de aire.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 durante 2 Mes(es)

Observaciones: 2 meses desde la firma del contrato, siempre antes del 30/11/2024.

Lugar de ejecución
Base Aérea de Zaragoza
Condiciones En las instalaciones del EADA, en la Base Aérea de Zaragoza
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Carretera del Aeropuerto S/N
(50190) Zaragoza España

Formalización de contrato del expediente 2024/EA26/00001396E con la empresa MADZEAL SL

Condiciones de Licitación

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D


Precio de la oferta más baja 20.800,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MADZEAL S.L.
NIF ****5101*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.800,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.169,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/EA26/00001396E
Fecha de Formalización 06/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q95wu6lx5CdwNgGph3CVYtkCWqwj7p/zIYG4Diz4EFxy4ka%2BzL5vEGl9xOTSz23nPDNffHQuRLqBGb4Pb4rO1ohkl5i/EYoC19p0Iy/BRfF45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

www.contrataciondelestado.es
(00000) Zaragoza España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 27/08/2024 a las 08:00 horas
Apertura oferta criterios cuantificables
automáticamente

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Am%2F8LMODUl%2F I8aL3PRS10Q%3D%3D

ID 0000014127699 |  2024-000955397 | Tue, 10 Sep 2024 08:49:55:923 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92046786836413478189213130385260932018 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Am%2F8LMODUl%2FI8aL3PRS10Q%3D%3D

